
 1

Smlouva  
o provedení divadelního představení  
(č. sml. Divadla v Dlouhé H 30/2022) 

 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 
 
1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená ředitelem Stanislavem Mošou  
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
Číslo účtu: 
(dále také „MdB“ jako realizátor divadelního představení) 
 

2. Divadlo v Dlouhé 
      se sídlem Dlouhá 727/39, Praha 1 
      zastoupené ředitelkou Mgr. Danielou Šálkovou   
      IČO: 00064343 
      DIČ: CZ00064343 
      příspěvková organizace hl. města Prahy, není zapsaná v obchodním rejstříku 
      ID datové schránky: 
      Bankovní spojení: ČSOB č. ú.   
      (dále jen „objednatel“) 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
Podle této smlouvy sehraje Městské divadlo Brno pro objednatele na scéně Divadla v Dlouhé 

dne 16. ledna 2023 se začátkem v 19.00 hod.  
představení: Hrabal a muž u okna 

 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za provedené představení uhradí objednatel ve prospěch MdB sjednanou odměnu ve výši 70 000,-

Kč (slovy: sedmdesát-tisíc Kč), kulturní služby jsou osvobozeny od DPH dle § 51 a § 61 písm. 
e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada bude 
provedena bankovním převodem na základě faktury, kterou MdB vystaví po provedení 
představení. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení. 

2. Úhrada autorských honorářů objednatelem:  
Objednatel jako pořadatel představení v podobě dodané a nastudované MdB bude vybírat vstupné 
za divadelní představení. V této souvislosti MdB poskytuje objednateli podlicenci k uvádění 
představení dle této smlouvy a objednatel ve smyslu ust. § 1888 odst. 1 občanského zákoníku 
přebírá povinnost uhradit níže specifikované autorské honoráře z hrubých tržeb ze vstupného 
(včetně podílu event. předplatného) ve výši, která vyplývá z licenčních smluv uzavřených MdB, 
a to: 



 2

- 15,5 % agentura Gallissas Theaterverlag und Mediaagentur GmbH, Postdamer Strasse 87, 
10785 Berlin, SRN (Bernhard Setzwein, autor hry) + DPH (uplatňuje se přenesená daňová 
povinnost)  
Způsob úhrady: Nejpozději do 10 dnů po provedení představení objednatel nahlásí MdB 
hrubou tržbu z představení včetně podílu event. předplatného. MdB nahlásí tržbu zahraniční 
agentuře. Se zahraniční agenturou je dohodnuto, že vystaví fakturu na úhradu autorského 
honoráře přímo na objednatele.  

Upozornění! Autorská odměna (tzv. licenční poplatky) za poskytnutí provozovacích práv 
podléhá v ČR zdanění zvláštní sazbou daně (tzv. srážkovou daní) ve výši 5 % dle článku 12 
odst. 2 Mezinárodní smlouvy mezi ČR a Spolkovou republikou Německo o zamezení dvojího 
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku (vyhlášená v ČR pod č. 18/1984 Sb.) a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Tuto daň z autorské odměny 
srazí a příslušnému finančnímu úřadu odvede objednatel a zašle agentuře Gallisssas potvrzení 
finančního úřadu o zaplacení daně. O zaplacenou daň bude snížena úhrada fakturovaných 
licenčních poplatků. 

- 12 % DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s.,  Krátkého 1, 190 00 Praha 9,  
Česká republika 

Způsob úhrady: nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po provedení představení písemně 
nahlásit DILIA hrubou tržbu za představení, DILIA vystaví fakturu na úhradu autorského 
honoráře. V případě nedodržení termínu hlášení tržeb DILIA – sankce 50,- Kč denně za každý 
den prodlení, v případě prodlení s úhradou faktury sankce 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

- 
Způsob úhrady: do 10. dne měsíce následujícího po provedení představení zaslat autorovi 
hlášení o tržbách z představení na e-mail: 

Odměna je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené autorem. 

Objednatel je povinen umožnit zastupující autorské agentuře a autorovi, v případě nutnosti i 
MdB, kontrolu účetních dokladů prokazujících výši hrubých tržeb z představení.  

 
 

III. 
Další ujednání 

 
1. Objednatel zajistí pro MdB v den konání představení, tj. dne 16. 1. 2023 od 09:00 hod. službu 

(2 osoby) při vykládce dekorací, stavbě scény zvuku a světel a uhradí náklady s tím spojené. 
Prostorová zkouška se zvukem proběhne 16. 1. 2023 v cca 16:00 hod. Představení trvá 1:20 hod. a 
je bez pauzy.  

2. Objednatel se zavazuje zajistit pro MdB zábor komunikace na nakládání a vykládání dekorací 
15. 1. 2023 od 20:00 do 16. 1. 2023 do 23:00 hod v délce 15 metrů. Poplatky za zajištění záboru 
hradí objednatel. Použije-li MdB pro přepravu osob nebo dekorací vozidlo těžší než 3,5 tuny, 
podléhá vjezd vozidla k objednateli povolení obvodního úřadu. 

3. MdB nepožaduje úhradu dopravy souboru a dekorací, ani úhradu ubytování a nákladů s tím 
spojených. 

4. Objednatel zajistí propagaci představení, které je předmětem této smlouvy a distribuci lístků. 

5. Objednatel dále zajistí řádnou přípravu a úklid hlediště, jeviště, hereckých šaten, provoz šatny pro 
diváky. V zimním období musí být zajištěno vytopení prostor minimálně na 21 stupňů. 

6. Jestliže by na straně MdB nebo na straně objednatele nastaly nepředvídatelné okolnosti bránící 
uskutečnění představení, jsou smluvní strany povinny si takovou skutečnost neprodleně sdělit a 
dohodnout se na možném náhradním termínu. 



 3

7. Z důvodu případů tzv. vyšší moci (živelná pohroma, národní katastrofa, vládou nařízená 
protiepidemická opatření, apod.) jsou obě smluvní strany oprávněny odstoupit od smlouvy. 
V takovém případě nemá žádná strana nárok na úhradu nákladů. 

8. Ve věcech týkajících se této smlouvy je za MdB pověřena jednat paní Monika Králová, manažer 
divadla, tel.: 
Za objednatele je ve věcech této smlouvy pověřena jednat paní Helena Jiříková, produkční 
divadla, tel: 

9. Objednatel zajistí pro potřeby MdB 4 čestné vstupenky á 1 Kč na představení. 
 
 

IV. 
Bezpečnostní podmínky 

 
1. V případě konání požárně nebezpečných prací, tj. použití otevřeného ohně, kouření, dýmových 

efektů, apod. podá odpovědná osoba MdB informace o průběhu takové akce jevištnímu mistrovi 
v místě hostování. 

2. MdB potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používaná při 
představení splňují podmínky ČSN a mají platnou revizi těchto zařízení.  

3. MdB se zavazuje dodržovat ve všech prostorách místa hostování zákaz kouření.  

4. MdB se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO objednatele. MdB podpisem této 
smlouvy stvrzuje, že bylo seznámeno s předpisy PO a BOZP platnými pro objednatele (viz příloha 
smlouvy). 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá MdB. 

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 
Příloha:  
Školení PO a BOZP pro hostující umělecké pracovníky v Divadle v Dlouhé 
 
 
V Brně dne 8. 12. 2022 V Praze dne ………………... 
  
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci: 
 
 
 
 
……………………… 
Stanislav Moša, ředitel  

za Divadlo v Dlouhé: 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Mgr. Daniela Šálková, ředitelka 

 



 4

 
ŠKOLENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY (PO) A BEZPEČNOSTI A O OCHRANY ZDRAVÍ 
PŘI PRÁCI (BOZP) PRO HOSTUJÍCÍ UMĚLECKÉ PRACOVNÍKY DIVADLA V 
DLOUHÉ (DVD) A PRO VEŠKERÉ DALŠÍ OSOBY, KTERÝM BUDOU PROSTORY 
DVD PRONAJATY 
 
vydané ke smlouvě H 30/2022 uzavřenou s Městským divadlem Brno 
Termín hostování: 16. 1. 2023 
 
Účelem tohoto školení je podat hostujícím pracovníkům rámcovou informaci o základních 
povinnostech vyplývajících z platných zákonných ustanovení v oblasti požární ochrany a 
bezpečnosti práce. 
 
POŽÁRNÍ OCHRANA 
Všichni pracovníci, nájemci a hosté DvD jsou v zájmu zajištění PO povinni zejména: 
 
1. Počínat si při práci a jiné činnosti tak, aby nezapříčinili vznik požáru, dodržovat předpisy o 
PO a vydané příkazy, zákazy a pokyny týkající se PO Seznámit se s požárním řádem 
pracoviště, požárně poplachovými směrnicemi a evakuačním plánem. 
 
2. Zpozorovaný požár neprodleně uhasit dostupnými hasebními prostředky, není-li to možné, 
neodkladně vyhlásit požární poplach a přivolat pomoc podle požárních poplachových 
směrnic. V objektu divadla se požár nahlašuje ve vrátnici. Při zamezování, zdolávání požáru a 
jiných živelných pohrom nebo nehod je každý na vyzvání velitele požárního zásahu povinen 
poskytnou potřebnou osobní a věcnou pomoc dle zákona č. l33/85 Sb. § l8 a § l9. 
 
3. Každý pracovník je povinen oznámit vznik jakéhokoliv požáru na pracovišti vedoucímu 
pracovníku, osobě zodpovědné za pronájem nebo vrátnici. 
 
4. Každý pracovník je povinen dbát na to, aby pracoviště po ukončení práce bylo v požárně 
nezávadném stavu, závady, které by mohly být příčinou požáru neodkladně nahlásit 
vedoucímu pracovníkovi. 
 
5. V prostorách DvD je přísný zákaz kouření. Tento zákaz platí i na ostatních požárně 
nebezpečných pracovištích a úsecích. Výjimku tvoří kuřárna, kuřácké koutky a kanceláře. 
Všechny prostory se zákazem kouření jsou viditelně označeny tabulkou „Zákaz kouření“. Je 
zakázáno používat vařiče nebo jiné spotřebiče, které nejsou v majetku divadla. Tento zákaz se 
týká i ponorných vařičů. 
 
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
 
I. Pracovníci jsou v zájmu BOZP povinni: 
a) dodržovat právní předpisy k zajištění BOZP, s nimiž byli řádně seznámeni 
b) počínat si při práci tak, aby neohrožovali své zdraví ani zdraví svých spolupracovníků 
c) nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné omamné prostředky na pracovištích 
organizace, nenastupovat pod jejich vlivem do práce a dodržovat stanovený zákaz kouření na 
pracovištích 
d) oznamovat zodpovědným pracovníkům DvD nedostatky a závady, které by mohly ohrozit 
BOZP a podle svých možností se účastnit jejich odstraňování 



 5

e) podrobit se vyšetření, které provádí organizace nebo příslušný orgán státní správy, aby 
zjistily, zda pracovníci nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných prostředků 
 
II. Pracovní úrazy: (vyhl. č. 110/75 Sb.) 
Pokud pracovník utrpí při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi jakékoliv 
poškození zdraví a pokud je toho schopen, je povinen o této skutečnosti uvědomit svého 
nadřízeného. 
V případě, že v důsledku tohoto poškození zdraví je pracovník uznán práce neschopným, je 
tato skutečnost kvalifikována jako pracovní úraz (dále PÚ). Organizace je povinna sepsat s 
poškozeným pracovníkem Záznam o pracovním úrazu. Tento záznam je nutno vyplnit 
nejpozději do 2 dnů po ohlášení úrazu pracovníkem. 
Pracovním úrazem není úraz, který se pracovníkovi přihodil na cestě do zaměstnání a zpět. 
Organizace se zprostí odpovědnosti za PÚ zcela, prokáže-li, že: 
a) škoda byla zaviněna tím, že pracovník porušil právní nebo ostatní předpisy k zajištění 
BOZP, ačkoli byl s nimi řádně seznámen. 
b) škodu si přivodil postižený pracovník svou opilostí nebo v důsledku zneužití jiných 
omamných prostředků. 
 
III. Hlavní body BOZP týkající se Divadla v Dlouhé - povinnosti hostů / podnájemců 
1. Vstup do zákulisí a na jeviště je pouze na pokyn inspicienta 
2. Povinnost seznámit se před představením s celou scénou, ověřit si jednotlivé nástupy a 
odchody a vyzkoušet si je 
3. Za seznámení hostujícího pracovníka s celkovým aranžmá odpovídá režisér představení 
nebo asistent režie 
4. Vstup na dekorační stavbu (praktikáble, schody, mosty, apod.) je při montážních a 
dekoračních zkouškách povolen pouze se souhlasem jevištního mistra, při ostatních 
zkouškách a představeních na pokyn inspicienta 
5. Během představení nebo zkoušek v dekoraci, na začátku každé přestávky, opustí účinkující 
ihned jeviště a zákulisí 
6. Používání jakéhokoliv otevřeného ohně na jevišti bez písemného souhlasu technika PO 
divadla je zakázáno. 
7. Používání zvedacích zařízení, jevištních tahů ke zvedání a spouštění osob a používání 
propadů bez písemného souhlasu referenta BOZP je zakázáno 
8. Veškeré výjimky z předpisů BOZP pro divadlo (vynechání zábradlí, větší sklon šikmý, 
šplhání po lanech, aranžované pády osob z výšky nebo do hloubky, použití žebříků pro 
výstupy nebo sestupy apod.) jsou bez písemného souhlasu referenta BOZP s určením 
podmínek, za kterých je výjimka možná, zakázány. 
 
! UPOZORNĚNÍ ! 
Toto školení je nedílnou součástí smlouvy. Vraťte prosím se smlouvou. 
 
Datum: 8. 12. 2022 
 
Podpis hostujícího umělce/zodpovědného zástupce hostujícího souboru / podnájemce:  
 
 
 
       
     _________________________ 




